АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оСЗ ,/1-Ш хЬ  2018 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования на 2018 год муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 №  298-П

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова»,

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной

системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 №  4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 №  813, от 05.05.2016 №  1880,

от 15.06.2016 №  2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 №  4017, от 24.11.2016 № 5119,

от 30.12.2016 №  6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 №  1908, от 19.06.2017 № 2467,

от 20.07.2017 №  3112, от 26.10.2017 №  4722, от 21.11.2017 №  5138, от 20.12.2017 № 5648,

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 №  818), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(И.И. Щ ербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у.ас!тг2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от Х д Л Ш  2018 г. №  /& Р

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 №  4552

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы:
- в строке «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Количество элементов автоматизированной системы управления дорожным движением (ежегодно)»;
- строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:_____________________________________

Объемы финансирования
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3423356,38318 тыс. руб., в том числе
по годам реализации:
2016 год - 1036186,1 тыс. руб.,
2017 год -  876080,98318 тыс. руб.,
2018 год -  506296,8 тыс. руб.,
2019 год -  501258,1 тыс. руб.,
2020 год -  503534,4 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего -  1211704,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 245115,3 тыс. руб.,
2017 год -  170464,2 тыс. руб.,
2018 го д -2 6 3 2 3 6 ,8  тыс. руб.,
2019 го д -265306 ,1  тыс. руб.,
2020 год — 267582,4 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего -  1865721,53 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 489905,8 тыс. руб.,
2017 год -  704461,73 тыс. руб.,
2018 год -  242510,0 тыс. руб.,

2

2019 год - 235402,0 тыс. руб.,
2020 год - 235402,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
Всего -  303970,05318 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год - 301165,0 тыс. руб.,
2017 год -  1155,05318 тыс. руб.,
2018 год - 550,0 тыс. руб.,
2019 год - 550,0 тыс. руб.,
2020 год - 550,0 тыс. руб.

2. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства, городского пассажирского транспорта и организации
дорожного движения. Цели и задачи муниципальной программы» в абзаце тринадцатом слова «Об утверждении Перечня муниципальных
программ города Рязани на 2016-2020 годы» заменить словами «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Рязани».

3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы»:

- абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:
«- количество элементов автоматизированной системы управления дорожным движением (ежегодно)»;
- абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:
«Значение показателя (индикатора) берется на основании фактических данных о количестве элементов автоматизированной системы

управления дорожным движением установленных ежегодно».
4. В приложении к муниципальной программе:
4.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»:

_______- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:_____________________________________________________________________________________________
4.1. Количество элементов

автоматизированной системы
управления дорожным движением
(ежегодно)

ед. - - - 27 - -

4.2. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:
- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1. Проведение работ по созданию
автоматизированных
информационных и управляющих
систем в городе Рязани

2016 -
2020 годы

УБГ - создание и содержание подсистемы
информационного обеспечения
потребителей услуг транспортного
комплекса (в том числе перевозок
пассажиров и грузов автомобильным
транспортом) в городе Рязани;

установка элементов
автоматизированных систем управления

Количество элементов
автоматизированной
системы управления

дорожным движением
(ежегодно)

3

дорожным движением;
- выполнение научно-исследовательской

работы (НИР) по теме: «Исследование по
модернизации системы управления
дорожным движением города Рязани путем
внедрения интеллектуальных транспортных
систем»

4.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в
следующей редакции:

«Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№ п/п Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источник
финансирования

ГРБС,
соисполни

тель,
участники

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые
результаты
реализации

муниципальной
программы к 2020

году

2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
МП «Дорожное
хозяйство и
развитие
транспортной
системы в городе
Рязани» на 2016 -
2020 годы

Всего, в том
числе:

УБГ 1 036 186,1 876080,98318 506 296,8 501 258,1 503 534,4 3423356,38318 - снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
не отвечающих
нормативным
требованиям,в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
до 45%;
- увеличение
протяженности

федеральный
бюджет

301165,0 П 55,05318 550,0 550,0 550,0 303970,05318

областной
бюджет

489 905,8
в том числе
кредиторск

ая
задолженно

сть 2015
года -

139688,8

704 461,73 242 510,0 235 402,0 235 402,0 1 907 681,53
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года -
139688,8

бюджет города
Рязани

245 115,3
в том числе

средства
муниципал

ьного
дорожного

170 464,2
в том числе

средства
муниципаль

но го
дорожного

263 236,8
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда

265 306,1
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда

267 582,4
в том
числе

средства
муниципаль

иого
дорожного

1 211 704,8
в том числе

средства
муниципального
дорожного фонд
города Рязани -

134183,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
фонда
города

Рязани -
18459,8

фонда
города

Рязани -
20046,6

города
Рязани -
29302,3

города
Рязани -
32783,5

фонда
города

Рязани -
33590,8

маршрутов
общественного
транспорта до 510
км;
- увеличение
средней скорости
движения
общественного
транспорта по
городу до 17 км/ч;
- увеличение доли
автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе, в парке
подвижного состава
предприятия до
21,2%*;
- обеспечение доли
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются услуги
по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом по
тарифам,
установленным
органами местного
самоуправления
города Рязани
ежегодно, не менее
42,9% от общего
количества
муниципальных

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров города
Рязани

1. Задача 1. Развитие дорожного хозяйства в городе Рязани
1.1 Основное

мероприятие 1.1.
Проведение работ,
направленных на
улучшение
состояния улично
дорожной сети
города Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ 643 805,0 832524,48318 313 244,7 354 144,1 356 420,4 2500138,68318 - увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на которых
выполнен ремонт,
на 86,2
км/1 131622,9 кв. м

областной
бюджет

477 932,3 697430,58318 200 000,0 234 852,0 234 852,0 1845066,88318

бюджет города
Рязани

165872,7 135 093,9 113 244,7 119 292,1 121 568,4 655 071,8

1.1.1 Мероприятие 1.1.1
Капитальн ый
ремонт, ремонт,
содержание,
строительство и
реконструкция сети
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
в том числе
проектно
изыскательские
работы

Всего, в том
числе:

УБГ,
подряди

ы.е
организа

ции

581 951,5 775611,18318 259 021,9 294 852,0 294 852,0 2206288,58318

областной
бюджет

477 932,3 697430,58318 200 000,0 234 852,0 234 852,0 1845066,88318

бюджет города
Рязани

104 019,2
в том числе

средства
муниципал

ьного
дорожного

фонда
города

Рязани -
18459,8

78 180,6
в том числе

средства
муниципаль

но го
дорожного

фонда
города

Рязани -
20046,6

59 021,9
в том
числе

средства
муниципа

л ьного
до рож но г
о фонда
города

Рязани -
29302,3

60 000,0
в том
числе

средства
муниципа

льного
дорожног
о фонда
города

Рязани -
32783,5

60 000,0
в том
числе

средства
муниципа

л ьного
дорожного

фонда
города

Рязани —
33590,8

361 221,7
в том числе

средства
муниципально
го дорожного
фонда города

Рязани -
134183,0

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.
Организация
капитального
ремонта, ремонта и
содержания
закрепленных
автомобильных
дорог общего
пользования и

бюджет города
Рязани

УБГ,
МБУ

«ДБ Г »

56 053,5 56 913,3 54 222,8 59 292,1 61 568,4 288 050,1

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
искусственных
дорожных
сооружений в их
составе
(предоставление
субсидии
бюджетному
учреждению)

1.1.3. Мероприятие 1.1.3.
Приведение в
нормативное
состояние подходов
и подъездов к
об щеоб разо вател ь н
ым учреждениям
города Рязани с
целью обеспечения
безопасности
дорожного
движения

бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

5 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 800,0

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Адаптация
остановочных
пунктов
общественного
транспорта и
подходов к
остановочным
пунктам для
обеспечения
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения

Всего, в том
числе:

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

1 718,9 I 717,8 I 152,8 1 152,8 1 152,8 6 895,1 - увеличение доли
объектов
дорожного
хозяйства,
адаптированных
для использования
инвалидами и
другими
маломобильными
группами населения
(остановки
общественного
транспорта), до
68,1%

федеральный
бюджет

1 165,0 1 155,05318 550,0 550,0 550,0 3970,05318

областной
бюджет

500,0 509,94682 550,0 550,0 550,0 2659,94682

бюджет города
Рязани

53,9 52,8 52,8 52,8 52,8 265,1

1.3. Основное
мероприятие 1.3.
Ремонт дворовых
территорий

бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядн

ые

47900,0 4028,9 0,0 0,0 0,0 51928,9 - увеличение
количества
отремонтированных
дворовых

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов, в том числе
разработка
проектной
документации

организа
ции

территорий на 61
ед.

1.4. Основное
мероприятие 1.4.
Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог местного
значения путем
проведения работ
по их содержанию

федеральный
бюджет

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

300 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300 000,0 - выполнение
объема неотложных
работ по ремонту и
содержанию
автомобильных
дорог в целях
ликвидации
дефектов
дорожного
покрытия не менее
318405
кв. м

2. Задача 2. Обновление подвижного состава муниципальных унитарных предприятий пассажи рского транспорта
2.1. Основное

мероприятие 2.1.
Приобретение
автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе,
предназначенных
для перевозки
маломобильных
групп населения,
Для
муниципального
унитарного
предприятия города
Рязани «Рязанская

бюджет города
Рязани

УБГ,
УТ

0,0 0,0 0,0 0,0** 0,0** 0,0 - увеличение доли
автобусов,
предназначенных
для перевозки
маломобильных
групп населения, в
парке подвижного
состава
предприятия*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
автоколонна
№ 1310»

2.2. Основное
мероприятие 2.2.
Приобретение
троллейбусов,
предназначенных
для перевозки
маломобильных
групп населения,
для
муниципального
унитарного
предприятия города
Рязани «Управление
Рязанского
троллейбуса»

бюджет города
Рязани

УБГ,
УТ

0,0 0,0 0,0 0,0** 0,0** 0,0 - увеличение доли
троллейбусов,
предназначенных
для перевозки
маломобильных
групп населения, в
парке подвижного
состава
предприятия*

3. Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения и с>ункционирования дорожно-транспортной инфраструктуры
3.1. Основное

мероприятие 3.1.
Проведение работ,
направленных на
повышение
безопасности
дорожного
движения

Всего, в том
числе:

УБГ 38 604,3 35 133,7 42 048,6 41 741,2 41 741,2 199 269,0 - увеличение доли
пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения, до 79,5%

областной
бюджет

11 473,5 6 521,2 0,0 0,0 0,0 17994,7

бюджет города
Рязани

27 130,8 28 612,5 42 048,6 41 741,2 41 741,2 181 274,3

3.1.1 Мероприятие 3.1.1
Оборудование
светофорными
объектами мест
концентрации ДТП
в местах
пересечений и
примыкании
автомобильных
дорог, в том числе

Всего, в том
числе:

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

4 122,2 2 206,6 40,3 0,0 0,0 6 369,1

областной
бюджет

3 475,2,
в том числе

кредиторская
задолжен

ность 2015
года -  1 758,2

1 915,6 0,0 0,0 0,0 5 390,8,
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года -
1 758,2

бюджет города
Рязани

647,0 291,0 40,3 0,0 0,0 978,3

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
разработка
проектной
документации

3.1.2 Мероприятие 3.1.2
Модернизация
(реконструкция)
светофорных
объектов

Всего, в том
числе:

УБГ,
подряди

ые
организа

ции

6 741,5 4 391,5 131,8 0,0 0,0 11 264,8

областной
бюджет

5 998,3,
в том числе

кредиторская
задолжен

ность 2015
года- 2  998,3

3803,0 0,0 0,0 0,0 9 801,3,
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года -
2 998,3

бюджет города
Рязани

743,2 588,5 131,8 0,0 0,0 1 463,5

3.1.3. Мероприятие 3.1.3.
Обустройство
участков улично
дорожной сети
населенных пунктов
поселений и
городских округов
пешеходными
ограждениями
(предоставление
субсидии
бюджетному
учреждению на
иные цели)

бюджет города
Рязани

УБГ,
подряди

ые
организа

ции

0,0 0,0 0,0 0,0** 0,0** 0,0

3.1.4 Мероприятие 3.1.4.
Оборудование
нерегулируемых
пешеходных
переходов
освещением,
искусственными
дорожными
неровностями,

Всего, в том
числе:

УБГ,
подряди

ые
организа

ции

2 639,6 1 199,3 0,0 693,6 683,2 5 215,7

областной
бюджет

2 000,0 802,6 0,0 0,0 0,0 2 802,6

бюджет
города Рязани

639,6 396,7 0,0 693,6 683,2 2413,1

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
светофорами Т. 7,
системами
светового
оповещения,
дорожными знаками
с внутренним
освещением и
светодиодной
индикацией, Г-
образными
опорами, дорожной
разметкой, в том
числе с
применением
штучных форм и
цветных дорожных
покрытий,
световозвращателям
и и индикаторами, а
также устройствами
дополнительного
освещения и
другими
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения

3.1.5 Мероприятие 3.1.5.
Содержание
технических
средств
регулирования
дорожного
хозяйства

бюджет города
Рязани

УБГ,
подряди

ые
организа

ции

25 101,0 27 336,3 26 376,5 25 547,6 25 558,0 129 919,4

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.6. Мероприятие 3.1.6.

Выполнение других
обязательств
муниципального
образования
(выплаты по
решениям судебных
органов,
госпошлина,
расходы на
судебную
экспертизу)

бюджет города
Рязани

УБГ 0,0 0,0 15 500,0 15 500,0 15 500,0 46 500,0

4. Задача 4. Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани
4.1. Основное

мероприятие 4.1.
Проведение работ по
созданию
а вто м ати з и ро ва н и ы х
информационных и
управляющих систем
в городе Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ 4 157,9 2 676,1 45 630,7 0,0 0,0 52 464,7 - увеличение
количества
элементов
автоматизированной
системы управления
дорожным
движением на 27 ед.

областной
бюджет

0,0 0,0 41 960,0 0,0 0,0 41 960,0

бюджет города
Рязани

4 157,9 2 676,1 3 670,7 0,0 0,0 10 504,7

4.1.1. Мероприятие 4.1.1.
Создание и
содержание
подсистемы
информационного
обеспечения
потребителей услуг
транспортного
комплекса (в том
числе перевозок
пассажиров и грузов
автомобильным
транспортом) в
городе Рязани

бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

0,0 1 725,9 1 415,7 0,0 0,0 3 141,6

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.1.2. Мероприятие 4.1.2.

Установка
элементов
автоматизирован
ных систем

Всего, в том
числе:

УБГ,
подрядн

ые.
организа

ции

0,0 0,0 44215,0 0,0 0,0 44 215,0

областной
бюджет

0,0 0,0 41 960,0 0,0 0,0 41 960,0

управления
дорожным
движением

бюджет города
Рязани

0,0 0,0 2 255,0 0,0** 0,0** 2 255,0

4.1.3. Мероприятие 4.3.3.
Выполнение
научно-
исследовательской
работы (НИР) по
теме:
«Исследование по
модернизации
системы управления
дорожным
движением города
Рязани путем
внедрения
интеллектуальных
транспортных
систем»

бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

4 157,9 950,2 0,0 0,0 0,0 5 108,1

5. Задача 5. Обеспечение оказания гражданам услуг по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего
пользования города Рязани по тарифам, установленным органами местного самоуправления города Рязани

5.1. Основное
мероприятие 5.1.
Возмещение
недополученных
доходов
юридическим лицам
и индивидуальным
предпринимателям,
осуществляющим
регулярные
перевозки
пассажиров
автомобильным и

бюджет города
Рязани

Админис
трация
города
Рязани,

УТ

0,0 0,0 104 220,0 104 220,0 104 220,0 312 660,0 - обеспечение доли
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются услуги
по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом по

13

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
наземным
электрическим
транспортом по
муниципальным
маршрутам, по
регулируемым
органами местного
самоуправления
города Рязани
тарифам, не
обеспечивающим
возмещение
издержек

тарифам,
установленным
органами местного
самоуправления
города Рязани, от
общего количества
муниципальных
маршругов
регулярных
перевозок
пассажиров города
Рязани ежегодно не
менее 42,9%

4.4. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» в столбце 9 цифру «57222,8» заменить цифрой «54222,8».